

Общество с ограниченной ответственностью "Альфа Эксперт Экология"; Регистрационный номер - 623 от 26.02.2021 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21HC13	Дата получения 22.08.2019	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 150626/2 15.06.2026
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №817н от 21.11.2023г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 13-ОТ от 14.05.2026 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Международный медицинский центр Медикал Он Груп-Пермь»; Адрес: 614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Сибирская, дом № 35а

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Альфа Эксперт Экология"; 614107, РОССИЯ, Пермский край, г Пермь, ул Николая Быстрых, дом 9.; Регистрационный номер - 623 от 26.02.2021; Электронная почта: alfa_expert.eco@mail.ru

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Раков Семен Дмитриевич (№ в реестре: 5639)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 4

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 6

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

40. Врач-физиотерапевт (1 чел.);

41. Врач функциональной диагностики (1 чел.);

46. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);

35. Врач-эндокринолог (1 чел.);

21. Врач-кардиолог (1 чел.);

20. Врач-диетолог (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	3

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 3

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

45. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе (1 чел.);
49. Менеджер по рекламе и маркетингу (1 чел.);
48. Специалист по обеспечению антитеррористической защищённости и безопасности (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

40. Врач-физиотерапевт (1 чел.);
41. Врач функциональной диагностики (1 чел.);
46. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
35. Врач-эндокринолог (1 чел.);
21. Врач-кардиолог (1 чел.);
20. Врач-диетолог (1 чел.);
47. Санитарка (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт принял решение считать работу по СОУТ завершённой.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5639

(№ в реестре
экспертов)

Заместитель руководителя
испытательной лаборатории
(должность)

(подпись)

Раков Семен Дмитриевич
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Поликлиника																						
45	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе Физиотерапевтический кабинет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Врач-физиотерапевт Кабинет функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Врач функциональной диагностики Кабинет врача-психиатра-нарколога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

*
Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Поликлиника					
45. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе <i>Физиотерапевтический кабинет</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Врач-физиотерапевт <i>Кабинет функциональной диагностики</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Врач функциональной диагностики <i>Кабинет врача-психиатра-нарколога</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46. Врач-психиатр-нарколог <i>Кабинет врача-эндокринолога</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Врач-эндокринолог	Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней".	Снизить риск заражения.			
<i>Кардиологический кабинет</i>	Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней".	Снизить риск заражения.			
21. Врач-кардиолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кабинет врача-диетолога</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Врач-диетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Администрация					
49. Менеджер по рекламе и маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48. Специалист по обеспечению антитеррористической защищённости и безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Техническое отделение</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
47. Санитарка	Соблюдать требования СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней".	Снизить риск заражения.			

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(подпись)

Волжанина Светлана Валериевна

(дата)

01.07.26

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мальцева Екатерина Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

05.06.2026

Главный врач

(должность)

(подпись)

Зимина Екатерина Олеговна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

06.06.2026

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5639

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Раков Семен Дмитриевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.2026

(дата)